

## سیاسی

## نابسناک

### گسترش روابط

### «بدون سقف» ایران و عمان

محمدجواد ظریف با بیان اینکه روابط ایران و عمان مثال زدنی و نمونه است، تأکید کرد: ما برای گسترش روابط با عمان سقفی را قائل نیستیم و می‌خواهیم در همه حوزه‌ها روابط دو کشور گسترش پیدا کند.

وزیر امور خارجه کشورمان بعد از گفت‌وگوی یک ساعت و نیمه با یوسف بن علوی در ابتدای نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه عمان، اظهار کرد: خوشحال هستیم که امروز میزبان هیأت عالی‌رتبه عمانی در تهران هستیم. در این سفر برادر عزیزم یوسف بن علوی را وزیر تجارت، رئیس هیأت سرمایه‌گذاری عمان، رئیس بانک مرکزی عمان، رئیس بانک مسقط و تعدادی دیگر از دوستان در وزارت امور خارجه عمان همراهی می‌کنند.

وی با اشاره به عزم دو کشور جهت تقویت روابط دو جانبه تأکید کرد: روابط ایران و عمان روابطی مثال زدنی و نمونه است و ما از مقامات عمان از جمله سلطان عمان برای نقش فعالی که برای حل و فصل موضوع هسته‌ای داشتند تشکر کرده و می‌کنیم. ظریف با اشاره به محتوای مذاکرات یک ساعت و نیمه‌اش با این دیپلمات عمانی، خاطر نشان کرد:

در جریان این گفت‌وگوها در مورد همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه گفت‌وگو کردیم. در مورد همکاری‌های سیاسی، منطقه‌ای، امنیتی و همچنین همکاری در پروژه‌های کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت گفت‌وگو کردیم.

وزیر امور خارجه کشورمان با توصیف کردن ایران و عمان به عنوان شرکای راهبردی در حوزه همکاری‌های مختلف ادامه داد: دو کشور برای گسترش روابط اهمیت قائل هستند و علاقه‌مند هستند که همکاری‌های خود را در زمینه‌های بانکی، تجارت، حمل و نقل، صنعت، انرژی و همچنین احداث خط لوله گاز و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در زمینه صنعت و معدن، حمل و نقل، گمرک و بانک گسترش دهند.

وی با ابراز امیدواری مبنی بر اینکه سفر هیأت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عمان به تهران صفعه جدیدی را در گسترش روابط برادرانه و دوستانه بین ایران و عمان فراهم کند، گفت: در واقع امیدواریم این سفر زمینه‌ساز باب جدیدی در روابط عمیق دو کشور باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه عمان همسایه خوب و قابل اعتمادی برای ایران است، ادامه داد: روابط خوب دو کشور دارای اثرات و منافع مناسب منطقه‌ای و بین‌المللی است و ما همکاری‌های دو کشور را در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی ادامه خواهیم داد.

ظریف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران سقفی را برای گسترش روابط با عمان قائل نیست و در تلاش است که در حوزه‌های مختلف این روابط را گسترش دهد، گفت: خط لوله گاز بین عمان و ایران احداث می‌شود و قرار است دو کشور همکاری‌هایی را نیز در زمینه هوانوردی، تجارت، تسهیل ورودید برای تجار و بازرگانان، ایجاد زمینه برای حضور سرمایه‌گذاران دو کشور، انجام سرمایه‌گذاری مشترک ایرانی و عمانی و همچنین ایرانی و عمانی و طرف‌های ثالث با یکدیگر داشته باشند و در این ارتباط امروز گفت‌وگوهای خوبی را انجام دادیم.



### حضور مردم در انتخابات به اقتدار ملی کمک زیادی می‌کند

رئیس قوه‌قضاییه گفت: پیوند مردم‌وولی فقیه‌عامل اصلی اقتدار ملی است. آیت‌الله‌صادق‌آملی لاریجانی در فریدونکنار اظهار کرد: حضور در انتخابات آثار مهمی دارد ونقش هر دو مجلس نیز بسیار اساسی است. رئیس قوه‌قضاییه تصریح کرد: بر خلاف اظهارات برخی افراد در قانون اساسی نظارت بر رهبری نداریم. اما بر اساس قوانین موجود می‌توان معنای نظارت‌ادر یافت کرد. وی با اشاره به اینکه معنای نظارت با خود نظارت متفاوت است، گفت: در طول انقلاب امام‌را حل و مقام‌معظم‌رهبری یا مدیریت و نیز بیینی انقلاب بر ازمخوضه‌های بسیاری ره‌انیده‌اند. این کاندیدای مجلس خیرگان رهبری افزود: ولایت‌فقیه‌نه‌تنها موجب استحکام کشور شد بلکه وحدت اجتماعی و انسجام ملی را نیز به‌ار مغان آورد. آملی لاریجانی بیان‌کننده در قدرت‌نظامی، وضعیت علمی، توانایی‌های فنی مهندسی و هر عامل دیگری اقتدار ملی وجود دارد. گفت: این اقتدرا ملی باتمام فشارهای غرب وشرق به‌واسطه حضور مردم در صحنه و پیوند با ولی فقیه‌است. وی با تاکید بر اینکه مردم بصیر کشور با فهم و درایت انقلاب راه‌پیش بردند. اظهار کرد: با وجود اینکه مشکلات زیادی در کشور وجود دارد، اما زمانی که اصل نظام مطرح می‌شود همه به میدان می‌آیند و متحد می‌شوند. رئیس قوه‌قضاییه با ابراز امیدواری از اینکه در انتخابات ۷ اسفند مردم حضوری حماسی را خلق کنند، گفت: حضور مردم در انتخابات به اقتدار ملی کمک زیادی می‌کند. آملی لاریجانی در پایان تأکید کرد: اگر انسان نسبت به دستورات الهی گوش به فرمان باشد بنده می‌شود در دنیا نیز باید این اطاعت نسبت به ولی فقیه وجود داشته باشد.

# روز داغ شعار

### اصلاح طلبان نگران تندروها، اصولگرایان نگران نفوذ اقتصادی



در مقابل این تفکر، تفکری بسته‌قرار دارد که مدیریت آنها را در ۸ سال گذشته دیده‌ایم و نابرجامیان فقط ادبیات تند و خشن، توهین و جاسوس خطاب کردن فرزندان ملت نیست بلکه نگاهی است که باید در پستوی خانه‌ها زندگی کنند. احمد شیرزاد نیز در این خصوص با بیان اینکه تنها با خانه‌تکانی در مجلس کنونی و ساخت مجلسی معقول و کارآمد می‌تواند رشد جامعه و کشور را اجرایی کرد، می‌گوید: عده‌ای ظهیر جلسه می‌گذارند و عصر به سفارت خانه‌ها حمله می‌کنند آیا این امر می‌تواند سرمایه‌گذار خارجی را جذب کند؟ وی تأکید می‌کند: نمی‌تواند کشور ما صحنه تاخت و تاز ۲۰۰ نفره‌ای شود که وقتی دکتر مطهری مهمان شیرازی‌ها می‌شود، به خودشان اجازه دهند در فرودگاه به او تعرض کنند.

اما موضوع برجسته دیگر در سخنان اصلاح طلبان، زنان هستند. اصلاح طلبان از مدت‌ها پیش بحث سبهم ۳۰درصدی زنان در لیستشان را مطرح کرده بودند، ولی با ردصلاحیت‌ها نوانسندت تنها ۲۵ درصد از لیست ۳۰نفره شان را به زنان اختصاص دهند. آن‌ها اما حالا بخش بزرگی از شعارهای خود را به موضوع زنان و لزوم اصلاح قوانین مرتبط به حقوق زنان اختصاص داده‌اند. محمدرضا عارف یکی از راهبردهای محوری و مهم اصلاح طلبان را اولویت دادن به زنان و جوانان می‌خواند و می‌گوید: راهبرد ما این است که اگر به مجلس راه پیدا کردیم مجلسی شکل دهیم که مهم‌ترین دغدغه آن نیازهای مردم و اولویت دادن به مسائل امور زنان باشد.

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری نیز در این خصوص می‌گوید: ما معتقدیم زنان این کشور آقدر توانمندی دارند که بتوانند یک سوم مجلس را بگیرند و اینگونه نباشد که در افغانستان کاندیدای زن ریاست جمهوری داشته باشیم و در کشور ما چنین نباشد. احمد شیرزاد هم در خصوص تشکیل مجلس آینده و مسئله زنان اظهار می‌کند: نیمی از جمعیت کشور که زنان هستند که مطالبات جدی دارند و بازنگری مسایل مربوط به آن‌ها نیازمند تشکیل مجلسی روشنفکر و امروزی است که عمق مشکلات را درک کند.

#### مجلسی برای اجرای اقتصاد مقاومتی

اصولگرایان اما به‌نظر می‌رسد تمام همت خود را بر نقد سیاست‌های اقتصادی گذاشته‌اند. حدادعادل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان می‌گوید ۱۰ نفر از لیست ۳۰نفره اصولگرایان در تهران، اقتصاددان هستند و این ائتلاف به‌دنبال این هستند که مجلسی را تشکیل دهند که مشکلات کشور را که اهم آنها مسائل اقتصادی، معیشتی، بیکاری و … است حل کند. او اقتصاد مقاومتی را راه‌حل رفع مشکلات اقتصادی کشور می‌داند و تأکید می‌کند: این که فردی مسئول می‌کند در برجام با اقتصاد مقاومتی چه می‌کند؟ نباید اسم تندرو را به آن نسبت داد.

اما اقتصاددانان ائتلاف اصولگرایان این روزها مشغول شرکت در نشست های اقتصادی هستند. از جمله نشست‌ی که توکل‌ی و ناداران هفته گذشته برگزار کردند و نشست‌ی که امروز در دو خبرگزاری تسنیم و مهر با حضور

کاندیداهای اقتصاددان این ائتلاف تشکیل شد. عده‌تا باید این نشست‌ها، انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت در دو سال گذشته و برجام و پس‌برجام و نیز تأکید بر اقتصاد مقاومتی است. آن‌ها می‌گویند دولت در حال حاضر اهمیتی به اقتصاد مقاومتی مورد تأکید رهبر انقلاب نمی‌دهد، سیاست‌های اقتصادی پس‌برجام ضد اقتصاد مقاومتی است و به همین دلیل آن‌ها از برجام انتقاد می‌کنند. این کاندیداها تأکید می‌کنند که مجلس آینده اجرای اقتصاد مقاومتی و درون زا را در دستور کار خود قرار خواهد چراکه این‌تنها راه نجات اقتصاد کشور است. آن‌ها رویکرد اصلاح طلبان را درمقابل اتکا و امید به غرب و سرمایه‌گذاری خارجی عنوان می‌کنند و آن را در برابر رویکرد اتکا به اقتصاد داخلی خود قرار می‌دهند.

برای مثال پرویز میرکاطمی در نشست‌ی که امروز در خبرگزاری تسنیم با حضور چند اقتصاددان دیگر اصولگرا برگزار شد، می‌گوید: وقتی به مشکلات اقتصادی دقیق نگاه نکنیم، نمی‌توانیم کاری پیش ببریم. بنابراین مجلس آینده باید فارغ از غبارهای سیاسی به واقعیت اقتصادی بپردازد. میرکاطمی با بیان اینکه به‌رغم‌نظر کارشناسان تنها ۲۰درصدمسایل اقتصادی به‌موضوعات بین‌المللی باز می‌گردد، تأکید می‌کند: یک دیدگاه به سمت غرب دارد و حل مشکلات را حرکت در مسیر غرب می‌داند ولی نگاه دوم توجه به اقتصاد مقاومتی را در نظر دارد و نگاه بیرون نگر عالمانه کسب رتبه می‌باشد.

پرویز میرکاطمی درباره دلایل بی‌توجهی فعالان به سرمایه‌گذاری نیز گفت: معطل ماندن بازار سرمایه از مهمترین معضلات این موضوع است چرا که اقتصادی که منتظر وضعیت پس‌برجام باشد، نمی‌تواند موفق عمل کند. چرا باید فعالان اقتصادی بیش از ۲سال برای اقدامات اقتصادی معطل باشند؟ بنابراین فعال اقتصادی پول خود را برای این وضعیت سرمایه‌گذاری نخواهد کرد.

احمد توکل‌ی در نشست دیگری که امروز در خبرگزاری مهر برگزار شد در این خصوص می‌گوید: این تفکر که همه چیز در رابطه با آمریکا حل و فصل می‌شود باعث شده که اقتصاد و معیشت مردم به این حال و روز بیفتد و ادامه پیدا کند. وی تأکید می‌کند تمایلات غیر تولیدی در کشور نهادینه شده و اگر زمینه‌های تولید در داخل تسهیل نشود شاهد بدتر شدن وضعیت خواهیم بود. الیاس نادران دیگر اصولگرایی است که در این نشست با اشاره به لزوم عملیاتی شدن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: اگر امروز سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به همراه دیگر مصوبات دولت از جمله بهبود فضای کسب و کار عملیاتی می‌شود، امروز هم سوءمدیریت در اقتصاد رد می‌شود و اینکه از هم‌پاشیدگی و بخشی‌نگری در مدیریت دولت در حوزه اقتصاد نیز سامان پیدا می‌کرد و مردم نیز از فشار اقتصادی خارج می‌شدند. وی با بیان اینکه این «دولت‌وعده» با شعار رونه‌ای قادر نیست مشکلات را حل کند، تأکید می‌کند: اگر اعضای ستاد مقاومتی و هیأت دولت روزانه هزار بار ذکر اقتصاد مقاومتی بگویند، اما بیکاری رشد کند، فایده‌ای نخواهد داشت و هر دولتی باشد سرمنده خواهد شد.

پیگیری روز

### دلیل حمایت اصلاح طلبان از اصول‌گرایان میانه رو



یک عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کارگفت: دلیل حمایت اصلاح طلبان از اصول گرایان میانه حمایت از دولت است.محمد نیشابوری اظهار کرد: موضوع ائتلاف در جناح اصلاح طلبان از سال ۹۲ در دوران انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد. وی با مرور آنچه در انتخابات ۹۲ در بحث ائتلاف رخ داد یادآور شد: آنچه که دیده شد این بود که بخشی از جناح اصولگرا و طیف اعتدالیون که پس از دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی مطرح شدند، با اصلاح طلبان بر سر یک گزینبه به ائتلاف رسیدند. نیشابوری تصریح کرد: اما آن‌چه که امسال شاهدش هستیم ائتلاف بر سر افرادی است که با جناح‌ها و گرایش‌های مختلف در یک لیست کنار هم قرار دارند. کسانی مثل مطهری، کاظم جلالی در لیست اصلاح طلبان هستند. وی ادامه داد: از نظر شخص من این اتفاق ائتلاف نیست، بلکه بخشی از جریان اصولگرایی به دلایل آشکار تمایل پیدا کرده‌اند تا در لیست اصلاحات باشند. انصافا هم این افراد اصولگرا در دو سال و نیم گذشته در بحث برجام خیلی به دولت کمک کرده‌اند و کنارش بودند، هرچند که با مجموعه اصلاح طلب داخل مجلس زاویه دارند. این عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار خاطر نشان کرد: حامیان دولت هم مثل حزب اعتدال و توسعه پایگاه رای روشنی ندارند. در تهران که مردم به شکل لیست رای می‌دهند باید در یکی از دو لیست اصلاح طلب یا اصولگرا قرار بگیرند. وی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری با انتخابات مجلس تفاوت دارد گفت: خود معتدلین می‌دانند در انتخابات ریاست جمهوری می‌توانند رای مردم را کسب کنند اما در انتخابات مجلس به حضور در لیست نیاز دارند. در ۹۰نفر گذشته مجلس شاید یک یا دو مورد افرادی بودند که توانستند بدون لیست و به صورت مستقل وارد شوند.



### اطلاعیه عدم استفاده از تصاویر امام و رهبری مجعول است



رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید بر این که هرگونه اطلاعیه رسمی مرتبط با انتخابات از طریق این ستاد انجام می‌شود گفت که اطلاعیه‌های رسمی ستاد انتخابات کشور با امضای وی یا دبیر ستاد از طریق شبکه‌های سراسری صدا و سیما قابلیت پخش دارند. محمدحسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور طی اطلاعیه‌ای از صدا و سیما درخواست کرد که اطلاعیه‌های رسمی ستاد انتخابات کشور با امضای وی یا دبیر ستاد انتخابات کشور از طریق شبکه‌های سراسری صدا و سیما پخش شوند. وی همچنین تأکید کرد: اطلاعیه‌های ستاد انتخابات استان‌ها صرفا با امضای استاندار، یا رئیس ستاد انتخابات استان رسمیت داشته و قابل پخش در شبکه‌های استان می‌باشد و پخش اطلاعیه‌های استانی از شبکه

سراسری فاقد جایگاه قانونی است. در این اطلاعیه رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: با عنایت به صدر ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی وزارت کشور مامور اجرای قانون انتخابات مجلس بوده و مسئول حسن جریان انتخابات است و به استناد ماده ۲۳ آن وزارت کشور موظف شده است در طول برگزاری انتخابات با توجه به وظایفی که به عهده دارد مطالب مربوط به انتخابات را به اطلاع مردم برساند. لذا بدیهی است صدور هر گونه اطلاعیه رسمی مرتبط با امر انتخابات باید از طریق ستاد انتخابات کشور انجام شود. وی همچنین اظهار کرد: در روزهای اخیر اطلاعیه‌هایی به نام ستاد انتخابات کشور از شبکه‌های مختلف سراسری صدا و سیما با مضامین ممنوعیت استفاده از عکس و تمثال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم رهبری در عکس‌ها و آثار تبلیغاتی نامزدهای انتخابات پنجمین دوره مجلس خیرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی پخش شده که ستاد انتخابات کشور هیچ نقشی در تهیه و صدور اطلاعیه‌افجوا‌ی پیش‌گفته‌را نداشته و انتساب چنین اطلاعیه‌هایی به ستاد انتخابات کشور فاقد وجاهت قانونی است.